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Wynalazek dotyczy sposobu przygoto¬
wywania lotnego pyłu, zawierającego cynk
do dalszej przeróbki na czysty cynk. Przy
wielu procesach' hutniczych wytwarza się
lotny pył, zawierający cynk, którego bez¬
pośrednia przeróbka na cynk zapomocą
procesu destylacyjnego mało się opłaca z
powodu nieznacznej gęstości pyłu i dużej
często zawartości obcych domieszek, jak
np, As, Sb, Sn, Pb, Cd, Cl, S lub też S03
i t d.

Sposób, będący przedmiotem wynalazku,
zmierza do usunięcia zawartości obcych do¬
mieszek a polega na tern, że materjał do¬
prowadza się w sposób ciągły do pieca
płomiennego, np, do obrotowego pieca ruro¬
wego, i wystawia go wśród nieustannego
ruchu na podeszwie tego pieca na działanie
tak wysokiej temperatury, że ze spiekaniem

materjału łączy się oczyszczenie go od
szkodliwych składników w drodze ulotnie¬
nia tychże. Skutkiem tego otrzymuje isję
spieczony i oczysiZjczony tlenek cynku, na¬
dający się do dalszego przerobu na czysty
cynk. Przy tern ulatnianiu się obcych dlomie-
8zek można w razie potrzeby zbliżać się pra¬
wie do temperatury ulatniania się cynku, W
danym razie można, celem ułatwienia proce¬
su czyszczenia przez tworzenie lotnych po¬
staci domieszek dodawać do materjału
drobne ilości materjałów dodatkowych, już
w procesie Pape'go (patent niemiecki Nr
214 912) znajdujemy pomysł spiekania ce¬
lem ułatwienia transportu, natomiast usu¬
wanie obcych domieszek w procesie tym nie
było zamierzone ani też osiągnięte. Pył, o-
padający w czasie procesu ulatniania isię w
urządzeniach skraplających można diopro-



wadzić, np. zapomocą urządzeń transpor¬
towych, do dalszego, mniejszego pieca, w
którym odbywa się jego dalszy przerób i
oczyszczenie w bezpośredniem następstwie
po procesie otrzymywania pyłu. Piec moż¬
na prowadzić w ten sposób, że nawet bez
dadajnia węgla redukującego można w
znacznym stopniu osiągnąć usunięcie zanie¬
czyszczeń a w szczególności S i Pb. Trze¬
ba, zatem tylko rozstrzygnąć, czy już w
pyle znajdują się lotne formy, względnie
połączenia obcych domieszek czy też za¬
chodzi potrzeba stworzenia ich dopiero za¬
pomocą stosgwtoych doda;tków. Do tego ce¬
lu można użyć w sposób znany (co do swej
istoty) środków redukujących, chlorków i
tym podobnych, o ile oczywiście nie znaj¬
dują się iome już w samym materjale wyj¬
ściowym. W każdym jednak wypadku na¬
leży w ten sposób uregulować ilość dodat¬
ków i wysokość temperatury, aby w prak¬
tyce można było uniknąć równoczesnego
ulatniania się cynku.

Przytaczamy tu jeden przykład wyko-
natoia pomysłu iw! praktyce. Przy próbie na
wielką skalę udało się zapomocą opisane¬
go procesu, przy ciągłym dowozie materja-
łu, a bez dodatków, tak dalece oczyścić
pył o zawartości 59,5% Zn, 6,8% Pb, 5,1%

S, że opadający, spieczony produkt wyka¬
zywał już tylko 0,03% Pb i 0,43% S obok
73,8% Zn.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przygotowywania lotnego pyłu,
zawierającego cynk do dalsizego przerobu
na cynk, znamienny tern, że materjał do¬
prowadza się w sposób ciągły do pieca pło¬
miennego, nip. do obrotowego pieca rurowe¬
go, gdzie poruszając go stale na podeszwie
pieca, wystawia się na działanie wysokiej
temperatury, kitóra dochodzi prawie do
temperatury ulatniania się cynku, przyczem
uzyskuje się obok spiekania materjału tak¬
że oczyszczenie go od sizfkodłiwych domie¬
szek obcych, np, As, Sb, Sn, Cd, Pb, Cl, S,
SOq i i d., dodając jednocześnie w razie
potrzeby dirobne ilości matenjałów dodat¬
kowych celem ułatwienia procesu oczy¬
szczania przez tworzenie lotnych postaci
tych składników ubocznych.
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